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Skatteudvalget har i brev af 27. februar stillet følgende spørgsmål nr. 121 (alm. 

del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick Zimmer-

mann (DF). 

Spørgsmål nr. 121: 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af S 207 tilkendegive, om 52 kontrol-

aktioner om året med det formål at kontrollere om personer under ophold i udlan-

det uberettiget kan have modtaget offentlige forsørgelsesydelser er nok? ” 

Svar: 

Efter min opfattelse er det et hensigtsmæssigt omfang, når lufthavnstilsynet årligt 

foretager 52 kontrolaktioner. Der er tale om en forhøjet målsætning som har været 

gældende siden 2019, før da var målsætningen 27 årlige kontrolaktioner. Det er 

desuden vigtigt at have for øje, at lufthavnstilsynets kontrolindsats supplerer kon-

trollen, som udføres i kommuner og a-kasser, og at der er indført skærpede sanktio-

ner for borgere, der ikke respektere reglerne for udlandsophold. Kombinationen af 

lufthavnstilsyn og skærpede sanktioner må forventes at have en forebyggende ef-

fekt, som kan afskrække borgere fra at rejse til udlandet, mens de uberettiget mod-

tager sociale ydelser.  

Det er kommunernes og a-kassernes opgave at føre kontrol med, at borgere står til 

rådighed for arbejdsmarkedet, og at de overholder reglerne. Lufthavnstilsynet er en 

supplerende kontrol hertil.  

Lufthavnstilsynet er bredt tilstede i de danske lufthavne og med Aftale om mere 

enkle og skærpede sanktioner, styrket kontrol med snyd og færre fejludbetalinger 

fra 2018 indførte vi skærpede sanktioner over for de borgere, som ikke overholder 

regler for at modtage sociale ydelser i forbindelse med udlandsophold. 

Det kan naturligvis altid diskuteres om, der skal være flere kontrolaktioner i de 

danske lufthavne. Det er i sidste ende en politisk prioritering.  

Med finanslovsaftalen i 2022 blev den forhøjede bevilling til lufthavnstilsynet på 

4,2 mio. kr. videreført frem til og med 2025. 
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


